GENE-

GENESOSIS atque AMPLISSIMIS NOMINIBVS VESTRIS dicare ausus sum, quo cognoscatis VESTRAS MAGNIFICENTIAS beneficia non in immemorem contulisse, & quam submissa veneratione insignes VESTRAS virtutes præsertim periculis temporibus magis elucescentes prosequar, cum nec ego expertus sim, quantum VESTRÆ prudentiæ, vigilantiæ atque fortitudini patriæ debeat. Cum vero me jam semel in VESTRAM Clientelam recipere dignati estis, ulterius quoque MAGNIFICI atque AMPLISSIMI PATRONI, VESTRÆ benevolentia ac favori me submisse commendo, & ea, qua pars est, reverentia obtestor, ut hanc benignitatem, quam hucusque expertus sum, perpetuo mihi indulgetis, quod uti omni devotissimi cultus & obsequii genere demererri assidue contendam, ita supremum Numen ardentibus precibus invocare non desinam, ut VOS in seruos usque annos salvos ac omni prosperitatis genere florentes conservet, & patria Virtutibus VESTRIS in magnum emolumenntum quam diutissime adhuc frui queat.

Generosorum atque Amplissimorum  
NOMINVM VESTRORVM

devotissimus additissimusque  
Cliens & Cultor  
JOH. ERNESTVS MEVES.

*Doctissimo Autori hujus Dissertationis*

S. P. D.

JACOBUS FRIDERICUS LUDOVICI.

**R**EDDO Tibi, quam mihi obtulisti Dissertationem de limitibus defensionis in bello defensivo observandis, in qua pauca mutavi, pauca etiam eidem adjeci, ita ut nihilominus optimo jure Tua dici possit, cum non autor mihi fueris, ut ego eandem conscriberem, sed ipse illam proprio Marte, ad mentem meam tamen, conscripseris. Potuissent quidem facili negotio autoritates celeberrimorum virorum, qui in studio juris Naturæ inclarerunt, colligi iisdemque sententia Tua confirmari; verum in demonstrandis præceptis juris connati ejusmodi autoritatibus non indigemus, cum tam plana ea sint, ut quilibet iisdem facile assensum præbeat, qui veritatem sine amore rixandi atque contradicendi sincere querit. Qui vero sibi solus sapit, illi omnia du-

D 2

bia

bia videntur, etiam si quis, ut JCTi nostri in  
materia de testibus loqui amant, solem in  
manibus gestaret. Optime ad Leges soci-  
alitatis aliquoties provocasti, cum per ipsum  
bellum defensivum nihil aliud intendatur,  
quam læsæ illius socialitatis restauratio, &  
ergo Princeps, qui bellum defensivum su-  
scipit, omni cura in id incumbere debeat, ut  
brevisima via ad pristinam amicitiam res  
reducatur. Placeant aliis sua principia, qui  
in socialitate nostra nescio quid monstrosi, aut ne-  
fandi latere existimant; sufficit, quod illi ipsi dissentientes  
quotidie experiantur, se absq; hoc monstruo  
vivere non posse. Sufficit, quod Deus non sit autor  
belli, sed autor pacis, a quo obligatio juris natu-  
ræ proficiscitur. Quod reliquum est, dulcissimæ  
patriæ Tuæ, quam duabus vicibus non sine ju-  
cunditate videre mihi licuit, & ex qua SCHLIEFI-  
OS, ROSENBERGIOS, quos honoris causa nomino, a-  
liosque scholas meas frequentantes vidi, de Te, tam  
probo & eruditio civi ex animo gratulor, Tibi q; ipsi  
quælibet fausta sincere adprecor. Deus adsit conati-  
bus Tuis. Dabam ex Museo d. xix. Jun. MDCCVI.